АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

27.09.2019                                                                                                     №487-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района
от 21.02.2018 № 119-п «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
МБУ Спортивная школа  Саянского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 662-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта Красноярского края», решением Саянского районного Совета депутатов от 22.02.2013 № 40-337 (вн.) «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Саянского района», актом муниципального казенного учреждения финансово-экономического управления администрации Саянского района от 11.07.2018 г. о проведении внеплановой выездной проверки в МБУ Спортивная школа Саянского района, постановлением  администрации Саянского района от 18.09.2019 № 469-п «О повышении размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Саянского района с 1 октября 2019 года на 4,3 процента»,  руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в положение «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа Саянского района»  (МБУ СШ Саянского района), утвержденное постановлением администрации Саянского района от 21.02.2018 № 119-п.
1.1. Пункт 5.1. Положения «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа Саянского района»  изложить в следующей редакции:
«5.1. «Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается трудовым договором и определяется в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного оклада), ставки заработной платы основного персонала возглавляемого им учреждения.
Размеры должностных окладов заместителей руководителя и главного бухгалтера устанавливаются руководителем учреждения на 10 процентов ниже размера должностного оклада руководителя учреждения»
1.2. В приложении № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» к положению об оплате труда работников МБУ Спортивная школа Саянского района подпункт 1.1. пункта 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
«1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей  второго уровня (Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта)»:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	тренер
	10718

	2 квалификационный уровень
	инструктор – методист
	8218

».
Подпункт 2.1. пункта 2 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы общеотраслевых должностей служащих» изложить в следующей редакции:
«2.1.ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	секретарь – руководителя
	3439

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	3779

».
Подпункт 3.1. пункта 3 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы общеотраслевых профессий рабочих» изложить в следующей редакции:
 «3.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Рабочий, сторож ( вахтер ), уборщик служебных помещений
	 2662

».
Подпункт 3.2.  пункта 3 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы общеотраслевых профессий рабочих» изложить в следующей редакции:
 «3.2.ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер
ставки заработной платы, руб.

	4 квалификационный уровень
	водитель – автомобиля
	5003

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А. Чудаков).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года, подлежит опубликованию на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Саянского района                                                                      И.В. Данилин